Auf der Suche nach der richtigen Diagnose:
symptomspezifische Stufendiagnostik

bei Muskelerkrankungen

Dr. Karl Christian Knop
Facharzt flir Neurologie

NEUROLOGIE REFRESHER

6.-7. DEZEMBER 2024

Sanofi Specialty Care Symposium
Freitag, 06.12.2024, 11:35-12:05 Uhr
Katholische Akademie Hamburg,
Herrengraben 4, 20459 Hamburg
oder im Livestream

Sie kdnnen nicht vor Ort dabei sein?
Hier geht es zum Livestream des Symposiums:

https://www.fomf.de/partner-fortbildungsforum

Sanofi/Neurologie

Dieser Inhalt ist an Arzt*innen oder
Angehdrige der Fachkreise gerichtet.

sanofi



https://www.fomf.de/partner-fortbildungsforum/Sanofi/Neurologie
https://www.fomf.de/partner-fortbildungsforum/Sanofi/Neurologie

PROGRAMM
FREITAG, 6. Dezember 2024

07:30  Beginn Registrierung Block A

07:55 Begriiflung

08:00 Beginn Block A

08:00 Parkinson-Erkrankung

08:45 Atypische Parkinson-Syndrome
09:30  Pause

10:00  Akutbehandlung des Schlaganfalls

BLOCKA

10:45 Neues zur Sekundarprophylaxe des Schlaganfalls
11:30 Ende Block A

Auf der Suche nach der richtigen Diagnose:
symptomspezifische Stufendiagnostik bei Muskelerkrankungen

(Symposium: Sanofi-Aventis Deutschland GmbH)'
Dr. med. Karl Christian Knop

12:05 Symposium: Lundbeck GmbH?
12:35 Ende
12:35 Mittagspause

13:30 MS und neue(re) Biomarker - andert sich jetzt alles?
Symposium: Novartis Pharma GmbH?

13:35 Beginn Registrierung Block B

14:00  Beginn Block B
14:00 Meningitis/Enzephalitis

14:45 Diagnose und Therapie von Gesichtsschmerzen:
5Dinge, die ein Neurologe wissen sollte

15:30 Pause

BLOCKB

16:00 Neuroonkologie
16:45 ADHS bei Erwachsenen
17:30 Ende Block B

Anmeldung tber die Website des Forums fiir medizinische Fortbildung: www.fomf.de
Direkt zur Veranstaltung: fomf.de/booking/events/6731




BLOCKC

BLOCKD

PROGRAMM
SAMSTAG, 7. Dezember 2024

07:30
08:00
08:00
08:45
09:30
10:00
10:45
1:30
11:35

12:05

12:35
12:35
13:30
13:35

14:00
14:00
14:45

15:30
16:00

16:45
17:30

Beginn Registrierung Block C

Beginn Block C

Behandlung der Epilepsie

Amyotrophe Lateralsklerose/spinale Muskelatrophie
Pause

Polyneuropathien

Schwindel

Ende Block C

Chronische Insomnie beim neurologischen Patienten
Symposium: Idorsia Pharmaceuticals Germany GmbH*

Alzheimer-Diagnostik und die neuen Therapien
Symposium: Lilly Deutschland GmbH?®

Ende
Mittagspause
Symposium: Hormosan Pharma GmbH?®

Beginn Registrierung Block D

Beginn Block D
Long Covid: eine neurologische Erkrankung?

Bewusstseinsstérungen unklarer Genese:
Vorgehen und Behandlung

Pause

Neurologische Erkrankungen
bei mehrfach behinderten Menschen

Interessante Fille
Ende Block D



* Fur die Veranstaltung werden 16 CME-Punkte bei der zustandigen Arztekammer angefragt.
© 2024 FomF - Forum fiir medizinische Fortbildung, Anderungen im Programm vorbehalten

Sponsoren: 1. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 14.500 €; 2. Lundbeck GmbH, 14.500 €; 3. Novartis Pharma GmbH, 13.050 €;

4. |dorsia Pharmaceuticals Germany GmbH, 14.500 €; 5. Lilly Deutschland GmbH, 13.775 €; 6. Hormosan Pharma GmbH, 13.775 €;
7. Perfood GmbH, 4.500 €.
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